

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00023/2017 – PMBEX
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00083/2017 – PMBEX**

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe foram conferidas, e observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, ADJUDICA o presente procedimento que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL ELETROELETRÔNICO, PARA AS VÁRIAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, com o valor global de R\$ 1.038.535,00 (UM MILHÃO TRINTA E OITO MIL, QUINHENTOS E TRINTA E CINCO REAIS), ora licitado em favor da empresa BETA SOLUTION COMÉRCIO ELETROELETRÔNICO LTDA-ME, CNPJ nº 11.028.345/0001-70, por ter sido considerada vencedora dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 57, 60 e 61 da presente licitação. Restaram FRACASSADOS os itens 7, 8, 9, 25, 54, 55, 58 e 59. Restaram DESERTOS os itens 46 e 56.

Bayeux - PB, 06 de Dezembro de 2017.

**EMANOEL DA SILVA ALVES
Presidente CPL/Pregoeiro**

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00023/2017 – PMBEX
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00083/2017 – PMBEX**

Com base nas informações constantes no referido Pregão e em cumprimento ao artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, e HOMOLOGO o presente procedimento licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL ELETROELETRÔNICO, PARA AS VÁRIAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, com o valor global de R\$ 1.038.535,00 (UM MILHÃO TRINTA E OITO MIL, QUINHENTOS E TRINTA E CINCO REAIS), ora licitado em favor da empresa BETA SOLUTION COMÉRCIO ELETROELETRÔNICO LTDA-ME, CNPJ nº 11.028.345/0001-70, por ter sido considerada vencedora dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 57, 60 e 61 da presente licitação. Restaram FRACASSADOS os itens 7, 8, 9, 25, 54, 55, 58 e 59. Restaram DESERTOS os itens 46 e 56. Com base no Art. 4º, Inciso XXII, da Lei nº 10.520/2002, em consequência, fica convocado o adjudicatário para assinatura da Ata de Registro de Preços e o consequente Instrumento Contratual, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 06 de dezembro de 2017.

**LUIZ ANTONIO DE MIRANDA ALVINO
Prefeito Constitucional do Município de Bayeux**

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00022/2017 – PMBEX
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00079/2017 – PMBEX**

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe foram conferidas, e observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, ADJUDICA o presente procedimento que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIOS DIVERSOS, PARA AS VÁRIAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, com o valor global de R\$ 583.034,00 (QUINHENTOS E OITENTA E TRÊS MIL E TRINTA E QUATRO REAIS), ora licitado em favor da empresa BETA SOLUTION COMÉRCIO ELETROELETRÔNICO LTDA – ME, CNPJ nº 11.028.345/0001-70, ganhadora dos itens 1, 3, 4, 5, 6, 7, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 32, 34, 35, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 46, 47 e 48, pelo valor total de R\$ 481.194,00 (QUATROCENTOS E OITENTA E UM MIL, CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS), e a empresa XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI – ME, CNPJ nº 04.949.494/0001-06, ganhadora dos itens 2, 8, 9, 10, 18, 19, 27, 31, 33, 36, 39 e 45, pelo valor total de R\$ 101.840,00 (CENTO E UM MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS).

Bayeux - PB, 06 de Dezembro de 2017.

**EMANOEL DA SILVA ALVES
Presidente CPL/Pregoeiro**

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00022/2017 – PMBEX
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00079/2017 – PMBEX**

Com base nas informações constantes no referido Pregão e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, e HOMOLOGO o presente procedimento licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIOS DIVERSOS, PARA AS VÁRIAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, com o valor global de R\$ 583.034,00 (QUINHENTOS E OITENTA E TRÊS MIL E TRINTA E QUATRO REAIS), ora licitado em favor da empresa BETA SOLUTION COMÉRCIO ELETROELETRÔNICO LTDA – ME, CNPJ nº 11.028.345/0001-70, ganhadora dos itens 1, 3, 4, 5, 6, 7, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 32, 34, 35, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 46, 47 e 48, pelo valor total de R\$ 481.194,00 (QUATROCENTOS E OITENTA E UM MIL, CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS), e a empresa XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI – ME, CNPJ nº 04.949.494/0001-06, ganhadora dos itens 2, 8, 9, 10, 18, 19, 27, 31, 33, 36, 39 e 45,

pelo valor total de R\$ 101.840,00 (CENTO E UM MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS). Com base no Art. 4º, Inciso XXII, da Lei nº 10.520/2002, em consequência, fica convocado o adjudicatário para assinatura da Ata de Registro de Preços e o consequente Instrumento Contratual, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 06 de dezembro de 2017.

**LUIZ ANTONIO DE MIRANDA ALVINO
Prefeito Constitucional do Município de Bayeux**

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

**RESULTADO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00021/2017 – FMS-PMBEX
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00077/2017 – FMS-PMBEX**

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados o **RESULTADO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO** ao Edital do presente certame, interposto pela empresa **STERICYCLE GESTÃO AMBIENTAL LTDA**, CNPJ: **01.568.077/0001-25**, interposta no dia 04/12/2017, a presente impugnação foi julgada **PROCEDENTE EM PARTE DOS SEUS TERMOS**. A sessão pública que seria realizada no Centro Administrativo Municipal da Prefeitura de Bayeux, Av. Liberdade, 2637 - Sesi - Bayeux - PB, CNPJ nº 08.924.581/0001-60, no dia 07/12/2017, às 09:00 horas, fica suspensa "sine die" até que o setor solicitante possa efetivamente responder todos os questionamentos. Maiores informações poderão ser obtidos, *in loco*, no endereço acima, das 08:00hs às 14:00hs (horário local) ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 06 de Dezembro de 2017.

**EMANOEL DA SILVA ALVES
Presidente da CPL/Pregoeiro**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DO PREFEITO**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 00025/2017 – PMBEX**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, através da chefia do gabinete do município de Bayeux de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00022/2017 – PMBEX, regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00079/2017 – PMBEX que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIOS DIVERSOS, PARA AS VÁRIAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00025/2017 – PMBEX sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

**EMPRESA: XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI – ME
CNPJ: 04.949.494/0001-06
ENDEREÇO: R. MANOEL ALVES DE OLIVEIRA, 678, ITARARÉ,
CAMPINA GRANDE/PB, CEP: 58.411-114**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNO	VALOR TOTAL
2	ARMÁRIO ALTO COM 2 PORTAS COM CHAVE - COMPOSTO POR DUAS PORTAS DE GIRO COM DOBRADIÇA EM AÇO, COM ABERTURA DE NO MÍNIMO 180 POR PORTA. PUNXADORES METÁLICOS ESCOVADO DE FORMA CILÍNDRICA COM 14MM DE ESPESURA, ESTRUTURA (CAIXA, LATERAIS E FUNDO) E PORTA EM AÇO, 3 (TRÊS PRATELEIRAS INTERNAS EM AÇO, REVESTIDO EM PADRÃO AZUL OU CINZA, COM BORDA EXTERNA (FRONTAL) USINADA COM CHANTRO À 45 ESTRUTURA, PORTAS. DIMENSÕES 1700X750X550 EM CHAPA 18.	49	UND	W-3	R\$ 535,00	R\$ 26.215,00
8	RACK PARA TV ATÉ 47" COM PAINEL 1 PORTA DE CORRER - 3 PRATELEIRAS - SUGESTÃO: ARTELY ROMA OU COMPAIVEL.	2	UND	MADEIRAÇO	R\$ 380,00	R\$ 760,00
9	CÔMODA DE 25MM COM 8 GAVETAS, DE MADEIRA - ESTRUTURA EM MDF DE 25 MM NA COR BRANCA, GAVETAS COM CORREDIÇAS TELESCÓPICAS - CAIXA DE 18MM. NBR 14790	3	UND	MADEIRAÇO	R\$ 700,00	R\$ 2.100,00
10	JOGO DE MESA QUADRADA PARA COZINHA COM 04 CADEIRAS TUBULAR DE 3" CHAPA 16, SENDO MESA COM ESTRUTURA TUBULAR NA COR BRANCA - MEDINDO 1200X1200MM, DE CIRCUNFERÊNCIA COM TAMPO EM MÁRMORE. EAS CADEIRAS COM SESSO DE EM POLIPROPILENO, TAMPO 25MM NBR 14790/11.	5	UND	MADEIRAÇO	R\$ 415,00	R\$ 2.075,00
18	CADEIRA PLÁSTICA, MODELO BISTRO, SEM BRAÇO, EMPILHÁVEL, NA COR BRANCA, MEDINDO 56 CM DE COMPRIMENTO, 50 CM DE LARGURA E 86 CM DE ALTURA APROXIMADAMENTE, RESISTENTE ATÉ 150 KG. DEVE ATENDER À NORMA NBR 14776 QUANTO ÀS DIMENSÕES E À RESISTÊNCIA	200	UND	PLASTEC	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
19	MESA PLÁSTICA, QUADRADA MONOBLOCO BRANCA DE POLIPROPILENO, EMPILHÁVEL COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: 70 CM DE COMPRIMENTO, 70 CM DE LARGURA E 70 CM DE ALTURA APROXIMADAMENTE. OBS: A MESA DEVE SUPORTAR ATÉ 50 KG. DEVE ATENDER À NORMA NBR 14776 QUANTO ÀS DIMENSÕES E À RESISTÊNCIA.	50	UND	PLASTEC	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
27	ARMÁRIO DE COZINHA TRIPLO SUSPENSO, PARA COZINHAS OU COPAS PARA ALIMENTAÇÃO CONSTRUÍDOS EM CHAPAS DE AÇO. TODOS OS COMPONENTES ISENTOS DE REBARBAS OU CANTOS VIVOS. CHAPA 18.	2	UND	ITATIAIA	340,00	R\$ 680,00
31	MESA DE TRABALHO FORMATO EML, COM 02 GAVETAS DESLIZANTES, COM FECHADURAS INDIVIDUAIS E CHAVE, MEDIDAS: 1700 X 1600 X 750 MM. (FRENTE X LADO X ALTURA) TAMPO CONFECCIONADO EM UMA ÚNICA PEÇA DE MADEIRA EM MDF COM MÍNIMO DE 25MM DE ESPESURA, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO NA COR CINZA. BORDAS EM TERMOPLÁSTICO, COLADAS NO SISTEMA "HOT MELT", NA MESMA COR DO TAMPO E COM ESPESURA MÍNIMA DE 2,0MM. SAÍDA DE CABEAMENTO DA PARTE INFERIOR PARA A SUPERIOR COM TAMPA REMOVÍVEL, PRODUZIDOS COM DIVISORES QUE PERMITAM INDIVIDUALIZAÇÃO DA SAÍDA DE FIAÇÃO. ESTRUTURAS LATERAIS METÁLICAS EM CHAPA DE AÇO ESTAMPADO EM FORMA ELÍPTICA, OU SIMILAR, COM PASSAGEM DE FIAÇÃO E TAMPA PLÁSTICA COM SAQUE FRONTAL NA COR CINZA. FIXADAS AO TAMPO ATRAVÉS DE PARAFUSOS, AS MESMAS DEVEM POSSUIR NIVELADORES PARA AJUSTES DE POSSÍVEIS IRREGULARIDADES DO PISO, TODAS ESTRUTURAS PINTADAS EM EPOXINA COR CINZA METALICADA APLICADO PELO PROCESSO DE DEPOSIÇÃO ELETROSTÁTICA COM SECA GEM EM ESTUFA, NBR 14790/11, ENSAIO DE TINTA APLICADA 1.008 HORAS, ENSAIO DE NÉVOA SALINA 720HS	50	UND	MADEIRAÇO	570,00	R\$ 28.500,00